РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 июля 2022 года № 19
О  внесении  изменений  и  дополнений

 в  решение  Совета  Майдаковского  сельского  поселения

Палехского муниципального района  от 27 декабря 2021 года № 35
 «О бюджете   Майдаковского сельского поселения на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района,  в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Совет Майдаковского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести  в  решение  Совета Майдаковского сельского  поселения Палехского муниципального района от 27 декабря 2021 года № 35 «О бюджете   Майдаковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие   изменения  и дополнения:

Статью 1. изложить в следующей редакции:
             Статья 1. Основные характеристики   бюджета Майдаковского сельского
поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
   Утвердить основные характеристики бюджета Майдаковского сельского поселения:

  а) на 2022 год:

  1)  общий объем доходов бюджета в сумме   13 164 877,86  рублей.

  2) общий объем расходов бюджета  в сумме  13 496 813,10  рублей.

  3) дефицит (профицит) бюджета  в сумме      331 935,24 рублей.

  б) на 2023 год:

  1) общий объем доходов бюджета в сумме   9 350 949,38 рублей.

  2) общий объем расходов бюджета в сумме  9 350 949,38 рублей.

  3) дефицит (профицит) бюджета в сумме      0,0 тыс. рублей.

  в) на 2024 год:

  1) общий объем доходов бюджета в  сумме   9 370 067,38 рублей.

  2) общий объем расходов бюджета в сумме  9 370 067,38 рублей.

  3) дефицит (профицит) бюджета  в сумме      0,0 тыс. рублей.

Статью 3 изложить в следующей редакции:
Статья 3. Показатели доходов бюджета Майдаковского сельского поселения.
                  1.Утвердить поступления доходов бюджета Майдаковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно  приложению № 2 к настоящему Решению.

                  2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:

а) на 2022 год в сумме        6 872 796,56 рублей;

б) на 2023 год в сумме        4 157 700,0 рублей;

в) на 2024 год в сумме        4 142 000,0 рублей.

2) из бюджета муниципального района:

а) на 2022 год в сумме        4 365 939,30 рублей;

б) на 2023 год в сумме        3 039 451,38 рублей;

в) на 2024 год в сумме        3 039 451,38 рублей.

	Приложение № 2 к  решению Совета от
Майдаковского сельского поселения
от  27.12.2021 № 35

	Доходы бюджетаМайдаковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование  доходов
	Сумма ( руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 926 142,00
	2 153 798,00
	2 188 616,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	700 020,00
	920 818,00
	923 418,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	700 020,00
	920 818,00
	923 418,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	700 020,00
	920 818,00
	923 418,00

	182 1 05 0000000 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000,00
	26 380,00
	26 380,00

	000 1 05 0300001 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000,00
	26 380,00
	26 380,00

	000 1 05 0301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000,00
	26 380,00
	26 380,00

	182 1 05 0301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000,00
	26 380,00
	26 380,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	938 000,00
	1 066 600,00
	1 098 818,00

	000 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	93 000,00
	166 600,00
	160 400,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	93 000,00
	166 600,00
	160 400,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	93 000,00
	166 600,00
	160 400,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	845 000,00
	900 000,00
	938 418,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	300 000,00
	380 000,00
	380 000,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300 000,00
	380 000,00
	380 000,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300 000,00
	380 000,00
	380 000,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	545 000,00
	520 000,00
	558 418,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	545 000,00
	520 000,00
	558 418,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	545 000,00
	520 000,00
	558 418,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 000,00
	0,00
	0,00

	000 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 000,00
	0,00
	0,00

	051 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 000,00
	0,00
	0,00

	000 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	58 980,00
	140 000,00
	140 000,00

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	58 980,00
	140 000,00
	140 000,00

	903 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	58 980,00
	140 000,00
	140 000,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	211 554,00
	0,00
	0,00

	903 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	211 554,00
	0,00
	0,00

	903 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	211 554,00
	0,00
	0,00

	000 1 17 00000 00 0000 000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11 588,00

	000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11 588,00

	903 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11 588,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 238 735,86
	7 197 151,38
	7 181 451,38

	000 2 0200000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11 238 735,86
	7 197 151,38
	7 181 451,38

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 948 228,06
	4 059 100,00
	4 040 100,00

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 649 400,00
	4 059 100,00
	4 040 100,00

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 649 400,00
	4 059 100,00
	4 040 100,00

	903 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 649 400,00
	4 059 100,00
	4 040 100,00

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	514 968,06
	0,00
	0,00

	903 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	514 968,06
	0,00
	0,00

	000 2 02 20000 0000 00 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской федерации (межбюджетные субсидии)
	1 612 928,50
	0,00
	0,00

	000 2 02 29900 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской федерации (межбюджетные субсидии)
	1 612 928,50
	0,00
	0,00

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 612 928,50
	0,00
	0,00

	903 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 612 928,50
	0,00
	0,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95 500,00
	98 600,00
	101 900,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95 500,00
	98 600,00
	101 900,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95 500,00
	98 600,00
	101 900,00

	903 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского  учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	95 500,00
	98 600,00
	101 900,00

	000 2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	4 365 939,30
	3 039 451,38
	3 039 451,38

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4 365 939,30
	3 039 451,38
	3 039 451,38

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4 365 939,30
	3 039 451,38
	3 039 451,38

	903 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4 365 939,30
	3 039 451,38
	3 039 451,38

	Итого
	13 164 877,86
	9 350 949,38
	9 370 067,38

 Статью 4 изложить в следующей редакции:
Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
                         Майдаковского сельского поселения.
                          1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Приложение № 3
 к решению Совета

Майдаковского сельского поселения

от  27.12.2021 № 35
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Майдаковского сельского поселения на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов.

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024год

	000 01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-

	000 01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	903 01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-13 164 877,86

	-9 350 949,38
	-9 370 067,38

	903 01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-13 164 877,86

	-9 350 949,38
	-9 370 067,38

	903 01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-13 164 877,86

	-9 350 949,38
	-9 370 067,38

	903 01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-13 164 877,86

	-9 350 949,38
	-9 370 067,38

	903 01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 496 813,10
	9 350 949,38
	9 370 067,38

	903 01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	13 496 813,10
	9 350 949,38
	9 370 067,38

	903 01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 496 813,10
	9 350 949,38
	9 370 067,38

	903 01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13 496 813,10
	9 350 949,38
	9 370 067,38

Статья 7. Особенности исполнения бюджета поселения и установления отдельных расходных     обязательств Майдаковского сельского поселения

- после слов «с 1 октября 2022 года равного 1,052» дополнить словами «повышение заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, с 1 апреля 2022 года на 15%»

    2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

    3. Настоящее решение обнародовать  в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Глава

Майдаковского сельского поселения                                               Шмелёва В.А.
Председатель Совета

Майдаковского сельского поселения                                               Д.В.Титов